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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 10. maj 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

277 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Susie Jessen (DD). 

Spørgsmål nr. 277: 

”Vil ministeren indhente en redegørelse, der skal sikre, at offentlige støttemidler 

til organisationen Gadejuristen ikke er brugt forkert? Der henvises til Radio4’s 

afdækning af forvaltningen af økonomien hos Gadejuristen under Nanna W. 

Gotfredsens ledelse.” 

 

Svar: 
Jeg har noteret mig de forhold og kritikpunkter vedrørende Gadejuristen, der 
fremgår af de artikler, som Radio4 har bragt. Jeg har i den forbindelse noteret 
mig, at kritikken sætligt omhandler Gadejuristens måde at forvalte 
organisationens penge på i en periode under den tidligere ledelse.   
 
Det skal hertil bemærkes, at Social- og Boligstyrelsen har ansvaret for at føre 
tilsyn med, at institutioner anvender tilskud inden for ministerområdet i 
overensstemmelse med det formål, tilskuddet er givet til, og i 
overensstemmelse med gældende tilskudsbetingelser.  
 
Social-, Bolig og Ældreministeriets departement har på baggrund af artiklerne 
bragt af Radio4, bedt Social- og Boligstyrelsen redegøre for, hvordan Social- 
og Boligstyrelsen håndterer mistanken om uretmæssig anvendelse af offentlige 
tilskudsmidler. 
 
Social-, Bolig- og Ældreministeriet har på baggrund af Social- og 
Boligstyrelsens svar noteret sig, at Social- og Boligstyrelsen har en fast 
procedure i tilfælde af, at der er mistanke om uretmæssig anvendelse af 
offentlige tilskudsmidler. Social- og Boligstyrelsen lader ikke nyhedsdækning 
være styrende for deres tilsyn, men de er meget opmærksomme på 
mediedækningen i deres dialog med tilskudsmodtager med henblik på at sikre, 
at tilskud anvendes inden for formålet.  
 
Afslutningsvist bemærkes det, at Social- og Boligstyrelsen er i gang med at 
afdække en anklage mod Gadejuristen om uacceptabel brug af offentlige 
midler. Jeg afventer derfor resultatet af Social- og Boligstyrelsens afdækning. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


